
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

SU RUNA LEOAVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação

Publicante

Data

Tipo

Pregão Eletrônico Nº 000059/2023 - 18/09/2023 - Processo Nº 009409/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

30/08/2023

Aviso de Publicação de Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
“PREGÃO ELETRÔNICO SRP.

“Nº000059/2023
PROCESSO 009409/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0500001.02.0026

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para aquisiçãe
de Medicamentos padronizados na REMUME para atendimento da demanda da Central de

Abastecimento Farmacêutico (CAF). 0 edital estará disponível nos site:

www.presidentekennedy.es.gov.br e www bllcompras.com.

Pregoeiro

CERTIDÃO

Certifico que Gu ing é=
Foi publicado na formã do Art.69 da Lei Orgânios

Municipal com redação dada pela emenda nºUla
|
ÍEO De 09/05/2019.

-55 da Lai Orgânica Munici
.

E

, | Câmara Municipal de Presidente Kenvie”y
a

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 002158/2023

30/08/2023 - 14:43:31
Prefeitura de P Kennedy/ES ShPREGÃO ELETRONICO Nº 000059/2023 sa



Vitória, quarta-feira, 30 de Agosto de 2023

214 no valor total de R$ 92.180,30, MASTERSUL
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - EPP noslotes 13, 15 no valor total de R$ 11.760,00, MEDEFE
PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA noslotes 49, 55, 73, 84, 86, 102, 135, 144 no valor total
de R$ 61.696,10, MG DE OLIVEIRA MILHORATO-ME nos lotes 75, 201 no valor total de R$ 32.912,00,PEROLA IMPORTADOR E DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI nos lotes 101, 103, 104, 105,
106, 107 no valor total de R$ 166.000,00, SOLUMED
DISTR.MED.PROD. SAUDE LDTA nos lotes 46, 47,

74, 87, 148, 158, 161, 164, 165, 168, 177, 180, 184,227 no valor total de R$ 84.618,00, VITA SAÚDE
DISTRIBUIDORA LTDA noslotes 48, 145, 198, 199,
200, 202 no valor total de R$ 97.702,00, VIVAMED
COMRECIO E REPRESENTACAO DE MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI ME nos lotes 2, 9, 10, 11, 12;
23,31,32,33,34, 50, 51, 52, 54, 57, 58, 63, 70,
85, 88, 94, 117, 136, 137, 143, 147, 153, 160, 166,
171, 179, 181, 185, 186, 189, 190, 192 no valor totalde R$ 191.942,80, conforme consta da Ata 02 às fis.
4415/4417.
NADA MAIS HAVENDO, tendo em vista que as
propostas atenderam aos dispositivos legais, conforme
havia sido solicitado, HOMOLOGO a presente ATA,
na forma da Lei, bem como encaminho os autos aSecretaria Municipal de Saúde para elaboração do
instrumento.

Pedro Canário/ES, 24 de agosto de 2023.

BRUNO TEÓFILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

Protocolo 1158831

Presidente Kennedy

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000058/2023
PROCESSO 009408/2023

CODIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500001.02.0023

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “PregãoEletrônico” SRP, tipo menor preço por item paraaquisição de Medicamentos padronizados na REMUME
para atendimento da demanda do Pronto-Atendimento
Municipal. O edital estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e www.bllcompras.com.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00min
do dia 15/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às09h00min do dia 15/09/2023.
Presidente Kennedy, 29/08/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1159125

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 000059/2023
PROCESSO 009409/2023

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0500001.02.0026

O Município de Presidente Kennedy-ES, através dc
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregãc
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item parz
aquisição de Medicamentos padronizados nz
REMUME para atendimento da demanda da Centra
de Abastecimento Farmacêutico (CAF). O edita
estará disponível nos sites www,presidentekennedy
es.gov.br e www.bllcompras.com.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08h00mir
do dia 18/09/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
09h00min do dia 18/09/2023.

Presidente Kennedy, 29/08/2023.
MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1159136

Dispensa de Licitação

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 22195/2023ID CidadES: 2023.058E0600005.09.0174.

Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, porintermédio da Secretaria Municipal de Obras e
Habitação, e o Sr º Andrea Caralo C. De Almeida. C
Secretário Municipal de Obras e Habitação, à vista
do Relatório com base nos requisitos estabelecidos
na Instrução Normativa SLC nº 11/2021, com fulcrc
no Artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93
ratifica e torna público à locação de um imóvel, com
área de aproximadamente 80,64 m2 Localizado na
Rua Dona Senhorinha, nº 180- Centro de Presidente
Kennedy/ES, para abrigar a família da Sra Eliziane
Ayres de Oliveira Silva os que se encontra em
situação de Vulnerabilidade Social, por um període
de 12 (doze) meses.
Presidente Kennedy - ES, 29 de agosto de 2023.

Luiz Fernando Busato Barros
Secretário Municipal de Obras e Habitação

Protocolo 1158939

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 22197/2023

ID CidadES: 2023.058E0600005.09.0176.
Partes: Município de Presidente Kennedy/ES, porintermédio da Secretaria Municipal de Obras e
Habitação, e o Sr ºJefferson Jesus da Silva. O
Secretário Municipal de Obras e Habitação, à vista
do Relatório com base nos requisitos estabelecidos
na Instrução Normativa SLC nº 11/2021, com fulcro
no Artigo 24, Inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93
ratifica e torna público à locação de um imóvel, com

Www.amunes.es.gov.br



”“EU.ABLL COMPRAS
Extrato de publicação

Nº PROC. ADM. 009409/2023
Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS

torna público para conhecimento dosinteressados que o órgão
MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, de acordo com a regulamentação
094/2020 realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES e tendo como autoridade
ALESSANDRA DAS NEVES LIMA,

PUBLICAÇÃO: 30/08/2023 13:51
INÍCIO REC. PROPOSTA: 30/08/2023 16:09
FIM REC. PROPOSTA: 18/09/2023 08:00

[09/2023 09:00
TIPO DE LANCE:

ME

TIPO ENCERRAMENTO: AB!
EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 1.899.091,0000

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS NA REMUME PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA CENTRAL DE

ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO (CAF)

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO

Licitação Pregão Fone: (28) 3535-1948 Remais: 1948 / 2014 E-mail: pregaoQ presidentekennedy.es.govpr

Para demais informações contato via e-m: ontroie.inerno O presidentekennedy.es.gov.br, telefone: 2835251948 ou acesso pelo link:
s rocessView?

narami=çesBekz5DBUSie IRcuUXhppZWE nLOIODC%K2FAVKeIOVYET27aFdrkOBABG3WbaxyXUDLAIYSBBZXS SHTPNZKMOS; Ei) 3E kxnTIrass]OVIKLADXC2HAZID

MEZAQUE DA SILVA JOSÉ RODRIGUES
PRESIDENTE KENNEDY-ES - 30/08/2023



rapa
RRERA

Ch

Cá

w

 opeigjosua

977

(EM)

SINDIEAON

3SOÍ

VAIS

VA

aNnôdvzam

joApsUOdsay

«qraoB'sa'ÁpauuayajuapisaidDoeBaid

eua

8P6I-SEGE

(22)

:euojopr

“BAMIajald

ep

ays

ou

as-wesguosua

anh

sonnbse

so

SOpol

stayuods!p

opJejsa

PUISISIS

ON

“eljuas

à
UIBo7

nas

L10D

JeNua

-

OLIpNSN

OP

05539Y

(SajuBIDI|

SO

BJed)

-

sesdiuoo

|1g

05559y

-

wo>'seiduos]jg

:0252)DI7

BP

[2207

EZ0Z/60F600

105S3201d

OP

5N

00:60

-

EZ0Z/60/8L

“ieAMsaqV

Pp

BJeg

 Ezozigo/os

:opSeonqna

pesca

eueqy

“opÍenyis

00'.60'658'L

4H

OJEA

ODIUQN2]3

OLBald

:DPepiepon

(avD)

oDun3oviava

OININDILSVEY

20

IVELNID

VA

VANVINIA

VA

OLNIWIONILY

VHVE

IPINANAN

VN

SOGVZINOHOVA

SOLNIINVDIGIW

34

OySISINDY

:opeypri

ojafao

VINCI

HO

OLNTIAVHNVENOYV

E

SILNVLDI

Es

SOININNDOG

4

OvôvLDn

va

sataviaa

A

GVOTNMO

RP|SOLHIav

SCaVaB|NINA

EcOc/6S00000NId-

09

«

“CEgIuNay

3P

OUBjCy

E
“=

OuBNSN

OB

OSSBDy

=»

rg

Oparazy

couro

INN

VINLIaSaNA

SB)

aid

-Jaueno)

EB

canyvounainv

E
cano

Oviivo

ovôio

+

“3D

OvôVOILNIINV

:
&
Dx

a

oe3eyD1/epuasedsuen/1gaob'saApauuayajuopisssd

|
Docs

x

o

=

A

+

x
E

xa

O

xnw

fd

xtdm

xag

dixos

tlixsgs


